

Quesito nr 1:**Lotto 1 – Allegato A – Hardware**

All'Articolo A1 – 13 viene indicato un Hard Disk LaCie da 4TB, con il seguente codice cod. 301431EK. Sul listino LaCie, a quel codice corrisponde un disco da 3TB, per poter esprimere l'offerta bisogna considerare la descrizione o il codice dell'articolo come da listino (LaCie 2big Quadra · RAID a 2 alloggiamenti | USB | Firewire 400/800 | eSATA)

Risposta quesito 1:

Al fine di poter correttamente formulare l'offerta è da considerare corretto il codice cod. 301431EK e la sua relativa descrizione e non la descrizione indicata all'articolo a1-13

Quesito nr 2:

Lotto 2 per la richiesta delle licenze, Allegato A3-12, Symantec, viene chiesto un rinnovo annuale potreste comunicare i nr di licenza dei contratti da rinnovare?

Risposta nr 2:

I contratti e le licenze da rinnovare sono due:

Nr licenza 24799800 certificato 7692644 r n w340-077-462

Nr licenza 30098541 certificato 8886107 r n w722-258-962

Pubblicato in data 7 giugno 2010

Quesito nr. 3

Ci potete confermare se volete solamente compilata per quanto riguarda il modello GAP la parte inerente l'"IMPRESA PARTECIPANTE" a pag. 4.?

Risposta al Quesito nr. 3

Sì il modello GAP deve essere compilato solamente per la parte relativa all'impresa partecipante.

Quesito nr. 4

Avremmo bisogno di avere una conferma in merito al mod DICH/PN riportato nel disciplinare di gara a pag. 5: trattasi di un errore di battitura o non è stato allegato ai moduli da compilare? Inoltre per le dichiarazioni richieste al paragrafo 2 del disciplinare a pagg. 4 e 5 occorre fare dichiarazioni a parte? Nel Modello DICH tutti i partecipanti a pag. 2 viene fatto riferimento ad una Nota Esplicativa di gara non reperibile.

Risposta al Quesito nr. 4

Il modello Dich/PN e Dich/PN-1 citati nel disciplinare di gara a pag. 5 – trattasi di errore di battitura, corrispondono ai modelli DICH allegati come modelli di gara.

Le dichiarazioni richieste al paragrafo 2 del disciplinare di gara a pagg. 4 e 5 corrispondono alle dichiarazioni riportate nel modello DICH tutti i partecipanti allegati la cui seguente frase inserita a pag. 2:

- “di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure selettive di cui all'art. 38 del Codice degli Appalti come integralmente riportati e specificati all'art. 6, punto 4 sub A1) della Nota Esplicativa della gara.

Deve intendersi sostituita da

- “di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure selettive di cui all'art. 38 del Codice degli Appalti come integralmente riportati e specificati **all'art. 4, punto 2 sub A del disciplinare di gara.**

Quesito nr. 5 – Lotto 1

Per alcuni prodotti inseriti nell'allegato A1 - Hardware, pur facendo riferimento ai punteggi benchmark, è richiesto che siano dotati di processore Intel Xeon. Tale descrizione esclude, di fatto, altri prodotti, favorendo la concorrenza.

Pur trattandosi di una fornitura hardware di piccole dimensioni, al fine di garantire il corretto espletamento della procedura, sarebbe gradito se ci si attendesse ai soli punteggi benchmark, senza alcun riferimento a marche specifiche, come indicato dalla normativa sugli appalti pubblici contenuta nel Decreto Legislativo del 12 Aprile 2006, n. 163 e successive modifiche.

Risposta Quesito nr. 5 – lotto 1

In riferimento al chiarimento richiesto, si precisa che è solo per i server A1-3 che è stata indicata la caratteristica della CPU, tenuto conto della configurazione del parco hardware e software esistente e in uso nell'infrastruttura di SCM e il processo di consolidamento e virtualizzazione in atto, che prevede l'utilizzo di VMware vSphere4 nella versione Enterprise, in particolare dei servizi di High Availability (HA), bilanciamento di carico (DRS) e Vmotion (come già riportato nell'allegato A1).

Come da specifiche tecniche e da best practices reperibili su Internet VMware non permette la migrazione di virtual machine "live" tra cpu di vendor differenti; in aggiunta esistono documenti che impongono criteri di compatibilità anche tra CPU dello stesso vendor ma di generazione diverse. Ogni configurazione non rispondente alle specifiche non sarebbero supportate/certificate dalla stessa VMware.

Si conferma inoltre che per le altre richieste messe a gara infatti non sono state indicate precisazioni diverse oltre ai benchmark.

Quesito nr. 6 – Lotto 2

"Fornitura Licenze e Software" – la versione ADOBE CS4 è out of date (obsoleta) ed è stata sostituita dalla nuova versione ADOBE CS5, a quale si deve far riferimento per la quotazione richiesta?

Risposta quesito nr. 6 – lotto 2

Il prodotto è ancora quotato sui listini dei distributori. Quindi deve essere quotata la versione ADOBE CS4.

Quesito nr. 7 – lotto 2

Fornitura Licenze e Software" - Le Licenze richieste dovranno essere fornite in lingua italiana o inglese?

Risposta quesito nr. 7 – lotto 2

All'aggiudicatario, secondo necessità verrà indicata la versione in lingua necessaria.

Aggiornato e pubblicato alla data del : 10 Giugno 2010

Quesito nr. 8 – VEDI RETTIFICA PUBBLICATA IN DATA 14 GIUGNO 2010 IN CALCE

LOTTO 1 Allegato A1 punto 18 L'apparato richiesto in modalità SFF ha una espandibilità massima fino a 44.7TB contrariamente alla richiesta di 57.5TB.

Risposta nr 8

Si conferma come da vostro quesito che la configurazione richiesta è di 44.7 TB con dischi da 300 GB SFF. Tuttavia la configurazione dello storage deve poter arrivare ad una "capienza massima" di 57.6 TB con l'aggiunta di dischi SFF da quelli indicati nel bando.

Quesito nr.9 –

LOTTO 1 Allegato A1 punto 14 La garanzia del prodotto Netgear richiesto e' di 24 mesi e non di 36 come da voi richiesto.

Risposta nr 9

A rettifica di quanto richiesto si conferma la garanzia come da produttore cioè 24 mesi

Quesito nr.10

Lotto 1: Nella scheda A1 nel punto 3 fa riferimento ad un punto 20 che non è presente. Riteniamo che si voleva fare riferimento al punto 18.

Risposta nr 10

Nella scheda A1-3 si fa riferimento al punto A1-18 anzichè A1-20

Quesito nr.11

Lotto 1 Sempre nella scheda A1 punto 10 si richiede il seguente codice TX-RX8.0TL/R5. In realta' ci risulta non essere corretto. Il codice di riferimento giusto dovrebbe essere il seguente TS-RX8.0TL/R5 che corrisponde alla descrizione del prodotto richiesto.

Risposta nr 11

Alcuni distributori indicano il codice del prodotto come TX-RX8.0TL/R5 altri lo indicano come TS-RX8.0TL/R5. I due codici di riferimento sono equivalenti e quindi TS-RX8.0TL/R5 è giusto

Aggiornato e pubblicato alla data del : 12 Giugno 2010

Quesito nr. 8 –

LOTTO 1 Allegato A1 punto 18 L'apparato richiesto in modalità SFF ha una espandibilità massima fino a 44.7TB contrariamente alla richiesta di 57.5TB.

Risposta nr 8

Si conferma come da vostro quesito che la configurazione richiesta è di 44.7 TB con dischi da 300 GB SFF. Tuttavia la configurazione dello storage deve poter arrivare ad una " capienza massima" di 57.6 TB con l'aggiunta di dischi SFF **diversi** da quelli indicati nel bando.

Aggiornato e pubblicato alla data del : 14 Giugno 2010